(4) De fr. Paulo de Mirandula cf. 1. c. png. 285.

(5) De fr. Nicolao Michelotio cf. 1. c. pag. 292.

(6) De fr. Ambrosio Zylagh (Zilignanus) cf. 1. c. pag. 302.

(7) De fr. Vincentio lustiniano cL SSOP. II, 164.

(8) De fr, Petro Arques cf. supra pag. 330.

(q) De fr. Thoma Fazdo cf SSOP. 11, 212.

(10) De fr. Francisco de Bobadilla cf. supra pag. 311.

(11) De fr. Antonio Havet cf. SSOP. II, 246.
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virtatum omnium simulachro , divo scilicet parente nostro Dominico

caeterorumque, quorum interea sedem occupo, iilustrium nostri ordinis

lieroum splendore ac maiestate deficiam , mente revolvo , non possum

non detrectare, non horrere tantum onus mihique timere, ne si non re-

iecero, sub pondere corruam et opprimar. At rursum duo me relevant
5

ac meliora sperare faciunt et in spe consoiantur, quorum alterum qui-

dem a dei bonitate et iiberalissima largitate vestrum omnium precibus

exorata contidenter expecto, ut qui meam humilitatem ad summum no-

strae reipublice gradum extulit , iuminis tantum tantumque virium sit

mihi coilaturus, quod munus istud non honoris aut gradus gratia co- 10

lam, sed in prosperis integer, in arduis constans , in adversis infractus

opere referam. Alterum vero ex vobis, optimi patres, mihi promitto et

exigo, quos cum caenobiis tum provinciis in partem sollicitudinis ascitos

considero.

Vos quippe coram deo per viscera misericordiae lesu Christi precor 15

et obsecro, ut iniuncti vobis pastoralis muneris partes non deferentes,

in eo pervigiietis, quae mala sunt, correctione et emendatione condigna

castigetis, bona fovere, servare ac in melius promovere studeatis, laben-

tem et paene conscissam religionis integritatem retinere et instaurare et

in antiquam formam et pristinum candorem restituere curetis, memores 20

semper, quod pro animabus vestrae curae creditis durissimo iudicio red-

dituri estis exactissimam rationem. Exemplo quoque eius qui coepit fa-

cere et inde docere, forma gregis et sanctae conversationis exemplar cha-

rissimum fiatis ex animo, ut vita vestra magis quam verba subditorum

relaxationes et errata redarguat. 25

Postremo continua meditatione recolentes, quod in religione Christi

non ut clero dominemur, scd ut ex charitate subditorum saluti servia-

mus, vocati sumus, patres non dominos vestris vos subditis exhibere, re-

gimen humilitatis per fastum ambire et propria lucra et commoda, ubi

proximorum salus curanda est, nolite requirere, quinimo iuxta aposto- 30

licam doctrinam omnibus omnia facti, vocem quandoque mutare disci-

te, nunc arguere, interdum obsecrare, nonnunquam increpare, secare, et

urere aliquando
,
prout subditorum infirmitatibus expedire cognovcritis,

utentes semper ea dexteritate
,
qua cunccis prodesse possitis , ut salvi

tiant, ne si rubiginem altius eradere volueritis, vas fragile, precioso ta- 35

men Christi sanguine comparatum frangatur.

Inferiores vero paterna pietate adhortor et tanquam pro Christo le-

gatione fungens obsecro, ut suae professionis et prioris propositi memo-

res ei, qui nec falli nec irrideri vult, mentiri formident, religionem, cui

se addixerunt, colant, moras componant, pudicitiam custodiant, cupidi- 40

tatem, praesentaneum charitaiis venenum veluti pestem devitent, maio-
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rum leges, mandata ac sancta exempla studiosa et humili emulentur

obedientia, sacrarum iicterarum studia praecipua diligentia complectantur,

ac eis nocturnas diurnasque horas impendere studeant. Memores sint no-

strum ordinem ab initio potissimum institutum fuisse , ut esset qui

s praeiret ante faciem domini ad dandam plebi eius scientiam salutarem,

et nomen Ghristi flammantibus eloquiis ad etfugandas densissimas haeresum

tenebras coram populis deferret, lucemque cathohcae veritatis ac sanctae

romanae ecclesiae fidem tueretur immaculatam.

Emulatores igitur operum patrum estote , filii , et pro ipsorum te-

io stamento vestras animas libenter offerte, validumque pro domo Dei vos

murum obiicite, ad usque sanguinem pro catholica hde tanquam strenui

pugiies decertate, his praesertim diebus, quando in catholicam ecclesiam

impiae haereses adeo grassantur , ut electorum quoque, si fieri posset,

casus et ruina timeatur.

15 Universos postremo cuiuscunque gradus, qua possum instantia, mo-

neo, ut saluti cum propriae tum alienae curandae verbis et exemplis

quamque studiosissime vigiletis ; omnes iuxta principis apostolorum

doctrinam unanimes fraternitatis amatores, misericordes , modesti, hu-

miies, tanquam lucernae in medio nationis pravae positi resplend^atis,

20 ne gratiae, qua ad Christi sequelam vocati fuistis , ingratitudinis culpa

superabundet.

Quod vobis omnino contingeret, si quo tempore coram districto

iudice comparueritis, gratiam Dei in vacuum recepisse convinceremini,

si vocationem sanctissimam impuris moribus et minus religiosa conver-

25 satione macularetis. Quod ab universo grege mihi credito pro sua bo-

nitate Deus avertat.

Benevalete meque precibus assiduis adiuvate.

In nomine domini nostri lesu Christi et beatae iMuriae semper vir-

ginis et beati Dominici patris nostri et omnium Sanctorum et sancta-

30 rum Dei.

Haec sunt acta, quae in eodem capituio pro conservanda religione,

Deo authore, praeponuntur.

Inchoationes.

Inchoamus hanc, quod in capitulo -xviiii- primae distinctionis no-

35 strarum constitutionum de gravissima culpa , ubi dicitur : gravissima

culpa est incorrigibilitas iliius, qui nec culpas timet admittere et poenas

recQsat ferre, addatur: vel ex earum saepius repetita intlictione, iudicio

discretorum, cognoscitur non proficere. Et infra, ubi dicitur : si magis

expediens iudicatur, addatur : per magistrum ordinis vel per capitulum

40 provinciale. Et post verbum : expellatar, addatur : quod tamcn mature

liat et ita, ut appareant gesta cum toto processu et sententia in scripcis
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et cum debitls subscriptionibus et sigillis ; et hoc si talis sani capltis et

integri sensus usque ad illam horam extitisse cognoscitur. Deinde se-

quatur, quod habetur In fine capltull scilicet : nuUus autem cum habitu

ordinis ecc. Demum quod supra dicitur: si autem aiiqui sint etc, usque

ad verbum : puniantur, inclusive inseratur. Et hoc pacto, capitulum illud 5

compleatur. Rellqua vero omnla demantur.

Item Inchoamus hanc, quod dlstlnctlone 2. capitulo 8. de capitulo

generali, ubi dicitur : akera vice citra montes alternatlm", addatur : de

triennio in trlennlum, et quando sequltur : nisi maglstro et dlffinltoribus

ex causa legltima quundoque allud videatur, dicatur : nisi magistro cum 10

dlllinitoribus, vel cum discretorum maturo consllio ex legitima et ur-

gentlsslma causa illud alibl assignare, aut assignatum transferre vel per

annum praevenire aut eciam prorogare necessarium videatur, et nisi obitus

maglstrl generalis acciderit. Quo evenl^nte fiat, sicut capitulo quarto de

electione magistri ordinls est decretum. Et ubi sequitur-: praedicti autem 15

viginti quatuor provinclarum dilfinitores duobus annis , vlginci quatuor

priores provlnclales tertio anno, dicatur : propter provincias noviter in-

stitutas. Praedlcti autem triginta provinciarum dlffinitores duabus vici-

bus vel In duobus capkulis, triglnia priores provinciales tertia vlce vel

in tertio capitulo etc, et capltulum •xvli* de capitulo biennali vel trien- 20

nali totum, utpote superfluum, deleatur.

Istae sunc confirmationes.

Coniirmamus lianc, ut In capltulo de electlone prloris provincialis,

ubi dicicur : de electione provincialis iienda extra capitulum, quod tan-

tum spectet ad priores conventuales et ad praedicatores generales et duos 25

fratres de quolibet conventu, dicatur : ec ad unum fratrem de quollbet

conventu. Ec ubi sequitur : et hoc idem pro qualibet electlone prloris

provincialis, noviter electos, dicatur : noviter electum. Et addatur : nisi

confirmator praesens fuerlt vel in tam parva dlstantia, quod ante disso-

luclonem prioris congregationls potuerit de cassatlone electionis prius fa- 30

ctae, si eam cassari contingat, nuntium pervenire ; tunc enim et secunda

et tertia, si opus fuerit, electio ad eosdem pertinebit. Et infra ubi di-

citur : unus autem de IIIIs duobus electorlbus illo anno in socium prioris

conventualis eligatur, notetur conformiter ad supradicta, ut dicat : et ille

electus supradictus, slt illo anno socius prioris. 35

Item confirmamus hanc, ut in capitulo de electione magistri ordi-

nis, ubi dlcltur : si autam In aliqua provincia provinciale capiculum

fueric celebratum, ct in proximo festo penthecostes electio magistri fa-

cienda, diffinitor capituli generalis, in anno diffinitorum, et socius eius

sint Illo anno maglstrl ordinis electores , subiungatur : si autem quia 40

capiculum generale instare illo anno non puCabatur vel ex alla quacum-
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que causa diffinitor et socius- praedicti non fuerint electi, neque sup-

petat tempus, ut eiigantur, vei futurum capitulum sit priorum provin-

ciaiium, tunc duo de diffinitoribus praecedentis capituli provincialis etc.

Item confirmamus hanc, ut in capiLulo octavo de capitulo generali,

5 ubi dicitur : priores quoque provinciales absoluti loca in provinciis , in

quibus praefuerunt, super omnes alios liabebunt, addatur : et similiter

vocem in omnibus electionibus provincialium et diffinitorum et elccto-

rum magistri ordinis.

Item confirmamus hanc in capitulo , ubi dicitur : priori vero pro-

,0 vinciali eunti ad capitulum generale detur socius a diffinitoribus capi-

tuli provincialis, addatur : qui, si priorem provincialem impediri conti-

gerit, quod ad capitulum generale in anno provincialium non accedat,

loco ipsius cum prioribus provinciaiibus admittatur ad omnia tractanda

et diffinienda.

15 Item confirmamus ordinationem factam in capitulo generali praece-

denti : ne de caecero novitii in minoribus conventibus recepti singuli

aut bini pro servitiis retineantur, sed statim ad maiores conventus pro-

vinciae, ubi saltem in numero senario possint sub bono magistro nu-

triri, mittantur, sub cuius cura ad minus per triennium regantur ; ad-

20 dentes, quod nullus recipiatur ad ordinem, nisi habens aetatem legitimam

secundum canones.

Item confirmamus ordinationem factam in eodem capitulo generali

de non vendendis neque testandis cameris, et eam volumus inviolabiliter

observari, annuUantes quascumque concessiones in oppositum factas.

25 Item confirmamus ordinationem in eodem generali capilulo ediiam

da iegenda et defendenda doctrina sancci Thomae, addentes ,
quod. si

quis concra eiusdem doccoris sancti doctrinam communiter recepcam ali-

quid asseruerit vel docuerit, privetur lectoratus officio et omnibus gra-

dibus theologicis.

30 Item confirmamus taxam contributionum reverendissimi magistri ge-

neralis ac reverendi procuratoris in eodem capitulo editam ,
addentes,

quod reverendi provinciales possint aliquam moderatam taxam etiam

monasteriis monialium imponere, quo possint facilius ta\am praenomi-

natam et sibi impositam persolvere.

35 Item confirmamus determinationem conventuum et universitatum

studii in eodem capitulo decrecam, ubi possint actus scholastici exerceri,

addentes conventum Coloniensem in provincia Thcutoniae ;
cKtra quas

universitates nullus frater ordinis eosdem actus scholasticos exercere queat.

In provincia Dalmatiae conventum ladrensem statuimus, in quo possint

40 eiusdem provinciae baccalaurei legere sententias pro fi)rma et gradu ma-

gisterii per annos quatuor, ita tamen, quod antcquam a.i ipsum bacca-
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lauraatam promOveantur, legant in artibus vel in theologia ad minus per

annos octo.

Item confirmamus in vicarium societatis peregrinantium inter gentes

patrem fratrem Benedictum de Filicaria Florentinum usque ad aliud

biennium et uitra ad benepiacitum reverendissimi generalis, cassantes et 5

annullantes quamcunque unionem hactenus factam praefatae societatis

CLim nostra provincia Graeciae.

Confirmamus et approbamus omnes et singulas ordinationes factas

per reverendissimum generalem praecedentem de Gastillione (i) pro con-

ventu Parisiensi et praesertim de concedenda praesentatura, et quod ma- '°

gistri ibi non assignentur neque ultra praetaxatum terminum deputati

maneant, exceptis actu legenti[bus] magistris in thcologia et lectoribus.

Gonfirmamus concessionem in praeterito capitulo generali Salman-

tino factam eidem conventui Parisiensi pro necessaria sustentatione pau-

perum studentium et remotione multorum inconvenientium et dissolu- '5

tionum, ut possint in communi tribus diebus in ebdomada vesci carnibus;

praecipientes reverendo patri priori dicti conventus in virtute spiritus

sancti et sanctae obedientiae, ut haiu nostram concessionem executioni

mandet, curans magis, ut tam liis tribus quam aliis diebus omnes fratres

tam graduati quam alii in communitate compareant, neque ullatenus 20

in cameris vcl diverticulis comedant in destructione[m] maioris religionis

et vitae reformatae.

Gonfirmamus concessionem magistri generalis nuper dcfuncti factam

super electione et confirmatione prioris provincialis provinciae Ungariae,

et de non veniendo ad capitulum durante desolatione dictae provinciae. 25

Denuntiationes.

In primis omnium denuntiamus sanctissimum dominum nostrum

dominum lulium, divina providentia papam tertium, vivae vocis oraculo

concessisse nobis, reverendissimo protectore nostro supplicante, ut quae-

cunque in praesenti nostro capitulo per nos instituta, concessa declara- 3°

taque fuerint et approbata pro reformatione ac bono tranquilloque ac

pacato ordinis nostri statu, et lata sint et firma et suum robur habeant,

etiam si his quaecunque oracula seu literae apostolicae obsisterent, qui-

bus ad hunc effectum et quatenus his contraveniunt, voluit ac vult esse

in omnibus pro hac tamen duntaxat vice derogatum. Deinde denuntia- 35

mus omnibus ordinis nostri fratribus reverendissimum magistrum Ste-

phanum Ususmaris Genuensem (/) in hoc capitulo unanimi omnium

assensu in generalem magistrum totius ordinis ac familiae nostrae ele-

(i) De fr. Francisco Romaeo de Casiillione cf. supra pag. 311,

(2) De fr. Stephano Ususmaris cf. 1. c. pag. 338.

l353] ROMAE MDLtll. S^S

ctum fuisse, eundemque summo pontifici oblatum ab eodem hylari vultu

agnitum et acceptatum extitisse.

Denuntiamus eundem reverendissimum magistrum instituisse in pro-

curatorem ordinis reverendum p. fr. Thomam Manrrique (i), magistrum

5 provinciae Hispaniae. hiterea vero dum ille Romae non adest, quotquot

eius opera indigent, ad rev. patrem fr. Vincentium lustinianum (2) eius-

dem reverendissimi socium confugiant , cui hoc negocii datum est, ut

eius partes agat.

Denuntiamus insuper animi eiusdem reverendissimi esse, ut universa,

jo quotquot extant ordinis priviiegia, in unum coUigat ac impressioni man-

det, quo magis eiusdem ordinis decor authoritasque diffulgeat ; et proinde

cunctis provincialibus ec praesidentibus conventuum praecipit, ut, si qua

maneant apud illos, diligenter inquirant et indicem ad ipsum mittant.

Denuntiamus supradicti oraculi authoritate divisisse nos Marchiae

'5 Anconitanae nationem a vicaria sancti Dominici
,
quam in peculiarem

Marchiae Anconitanae congregationem instituimus atque ereximus, reve-

rendissimo generali committentes, ut eidem vicarium praeficiat hominem

et iiteris et moribus decoratum, eisque regulariter ac religiose vivendi

normam tradat.

20 Denuntiamus eundem reverendissimum generalem a regimine et cura

nostri ordinis exemisse ac reiecisse monasterium monialium sanctae Ma-

riae Noveilae de Aretio, et propterea precipimus omnibus ordinis nostri

fratribus, cuiuscunque gradus vel dignitatis in virtute spiritus sancti ac

sanctae obedientiae ac sub poena gravioris culpae, cum primum contra-

25 fecerint, incurrenda, ne quis ad monasterium illud pergat neve monia-

libus literas aut munuscuia vel nuntium mittat, vel ab eis missa reci-

piat absque expressa licentia in scriptis habita eiusdem reverendissimi

generalis.

Declarationes.

30 Declaramus conventus
,
qui nunquam habuerunt numerum saltem

senarium fratrum vocalium, pro non convenlibus esse habendos , et ab

eis subtrahendum titulum prioratus, quem ex vi praesentis statuti sub-

trahimus, si tamen potest heri sine scandalo. Qui autem aliquando nu-

merum integrum habuerunt, et modo ad hoc redacti sunt, quod quatuor

35 fratres vocales cum priore non habent, permittantur interim gaudere ti-

tulo prioratus ; socium vero pro electione provincialis vel pro capiculo

provinciali nequaquam eligant
;
quod si secus factum fueric , totum sit

irritum et inane.

(i) De fr. Thoma M.inrique d. SSOP. II, 229.

(2) De fr. Vincentio lustiniano cf. supra pag. 339.
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Declaramus, nullum breve seu oraculum apostolicum poni debere

in usum in aliqua provincia, nisi sit de licencia magistri ordinis obten-

tam et ab ipsa provincia prius petitum vel saltem postea acceptatum.

Declaramus authoritate apostolica pro illis provinciis, in quibus po-

stulationes sunt in usu e\ verbis privilegii dicentis : poterit prior pro- 5

vincialis confirmare unum, quem fratres petierint per suas literas, ly per

suas literas ita esse intelligendum, quod in scrutinio electionis postula-

tiones ipsae semper ponantur in capitulo ante sui dissolutionem, ita quod

recedentibus scrutatoribus a banco nihil possit addi vel minui. Quod si

secus factum fuerit, totum sit irritum et inane. Si autem conthigat scru- 10

tinium ipsum debere transcribi, postquam transcriptum fuerit, scrutatores

ipsum coram vocalibus iterum legant et in oculis eorum sigillo claudant.

Declaramus, diffinitores capituli provincialis, prout habetur in con-

stitutionibus, in die precedenti assignationem capituli et omnes simul, non

autem sigillatim esse eligendos, nisi per nationes eligantur
;
provincialem 15

vero postea in ipso capitulo eligi debere. Ipsos autem diffinitores statim

post suam electionem habere locum super omnes fratres ; inter se autem

s^cundum ordinem suorum graduum vel conventuum dignitatem.

Declaramus, nuUum provincialem vel vicarium , completo capitulo

et evpirata authoritate di(Bnitorum
,

posse in conventibus, qui priorem 20

non habent, aiiquam fratrum vocalium mutationem facere nisi in casi-

bus alias a constitutionibus permissis , non obstante constitutione , ubi

in capituio vel in loco capituli fieri permittuntur
;
quod sciiicet verbum

in loco capituli non pro tempore, quo iam expirata est authoritas diffi-

nicorum, int^Uigendum declaramus, ut alias etiam fuit dcclaratum. 25

Declaramus conTormicer ad ea, quae iam a duobus reverendissimis

magistris ordinis declarata sunt, si in aliqua provincia contingat infe-

riorem magistrum prius lieri provincialem et postea antiquiorem, debere

utrumque completo provinciala-tu tenere locum secundum ordinem ma-

gisterii eorum ; similiter si duo non magistri provinciales fiant, tenebunt 30

locum suae professionis post provincialatum, etiam si iunior ante anti-

quiorem provincialis fuerit.

Declaramus conformitcr ad ea, quae in actis vetustissimorum capi-

tulorum generalium reperta sunt, quod deinceps in capituiis generalibus

et ubique provinciae nostri ordinis servare debeant infrascriptum ordinem, 35

iuxta quem tenebunt loca sua, videlicet :

Provincia Hispaniae, Provincia Tholosanae,

Provincia Franciae, Provincia utriusque Lombardiae,

Provincia Romana, Provincia Regni,

Provincia Ungariae, Provincia Theutoniae, 40
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Provincia Angliae, PrOvincia Poloniae,

Provincia Daciae, Provincia Graeciae,

Provincia Terrae sanctae, Provincia Ara^^oniae,

Provincia Bohemiae, Provincia Saxoniae,

5 Provincia Trinacriae, Provincia Dalmatiae,

Provincia Portugalliae, Provincia Scotiae,

Provincia Bethicae, Provincia Germaniae inferioris,

Provincia sancti Thomae, Provincia Caiabriae,

Provincia sanctae Crucis Indiarum, Provincia sancti lacobi de Mexico,

10 Prov. s. loannis Baptistae del Peru, Prov. sancti Vincentii de Chiappa,

Provincia sancti Antonini de Novoregno.

Admonitiones.

Admonemus reverendos provinciales omnes, ut omni, quo possunt

studio, investigent atque explorent, ne quis forte inter eos, quibus ipsi

15 praesident, fratres haeresim habeat, eosque ea poena plectant, quam in-

iungunt canones ; et si quis vel leviter suspectus de haeresi fuerit, officio

lectoratus et praedicationis et cuiuscumque praeterea honoris ac dignitatis

privetur, et deinceps ad simile officium in futurum non assumatur. Man-

damus insuper eisdem reverendis provincialibus , ut haereticos aiienae

20 provinciae nullo modo acceptent. Mandamus itidem omnibus cuiuscun-

que provinciae subditis, ut si quem noverint de eodem haeresis crimine

suspectum, protinus reverendissimo generali denuntient, a quo audientur

quam libentissime.

Admonemus reverendos provinciales, ut diiigenter et exacte incum-

25 bant et intendant reformationi provinciarum, quae iilis sunt creditae, tam

circa tria vota essentialia quam circa victus ac vestitus fratrum, et quae

ad itinera eorum necessaria sunt provisionem et praesertim circa curam

ac provisionem infirmorum, ne ob defectum eorum, quae necessitas po-

stulat, ipsi proprietarii effici cogantur. Invigiient itidem circa divinum

30 officium et cultum diurnum atque nocturnum, ut solvatur accurate iuxta

nostrarum constitutionum formam ac tenorem, cui omnes intersint. Nec-

non ut omnes etiam magistri caveant, ne in cubiculis seu cameris co-

medant^ sed in communi refectorio ; irritamus autem quamlibet hactenus

licentiam indultam atque concessam, quod ad hoc spectat. Quod si qui

35 conventus existant, ubi nulla fere servetur communitas, ac praecipue in

comedendo in refectorio communi , hos privamus omni induendorum

posthac fratrum authoritate.

Admonemus omnes reverendos provinciales et vicarios, ut diligenter

inquirant, an suis in conventibus aliqui sint fratres proprietarii, qui rcd-

40 ditus, possessiones aut praebendas habeant, eas quae sint locantcs aut
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aJministrantes, quibus protinus dominium et administrationem auferant

et conventuum ipsorum communitati applicent ac resignent
;
quibus qui-

dem conventibus ex vi statuti praesentis iam nunc applicamus et assi-

gnamus, abrogantes et irritantes omnes hactenus licentias in contrarium

concessas. Quod si praelati hanc nostram dictorum applicationem bono- 5

rum etfectui atque executioni mandare neglexerint
,

praefata bona vici-

niori conventui applicata esse decernimus.

Admonemus omnes reverendos priores provinciaies et conventuales

eorum conventuum et provinciarum, in quibus est sufficiens in victu ac

vestitu communicas aliisque necessariis , ut bona quaecunque fratribus 10

etiam e\ eleemosynis, praedicationibus, confessionibus, vel quomodolibet

aliter obvenientia statim communitati applicent et assignent , in quibus

tam praelatorum quam subditorum conscientias aggravamus , omnes et

singulas licentias etiam aucLoritate apostolica ad hanc usque horam in

contrarium concessas irritantes. In conventibus vero, ubi communitas et 15

provisio talis non est, et ideo eleemosinae huiusmodi ad fratrum quan-

doque usum, donec melior coalescat reformatio, permittuntur, nolumus,

quoJ eas apud se servare possint vel apud aliquem peculiariter depo-

nere, sed in communi deposito eas habere ct ex prioris licentia in suis

honestis necessitatibus possint expendere. 20

Admonemus reverendos provinciales, ut fratres, quos contra casti-

tatis votum egisse deprehenderint, poenis in constitutionibus taxatis acriter

puniant. Quod si negligentes in hoc fuerint , in poenam a suis officiis

absolventur.

Admonemus omnes reverendos provinciales, ut fratres, qui per sae- 25

cularium literas ofhcia vel assignationes venantur aut quaerunt, nullo

pacto exaudiant, imo potius tam eos quam qui secreta ordinis personis

extra obedientiam dicti ordinis constitutis revelant, iuxta nostrarum con-

sticutionum formam puniant.

Admonemus omnes et singulos nostri ordinis fratres tam subditos 30

quam praelatos, ut episcopos et ecclesiae praelatos debitis et honoribus

et obsequiis prosequantur, nullo pacto in eorum dedecus vel damnum
nostris privilegiis abutentes. Si qua vero contentio inter eos obveniat,

eam iuste ac modeste, prout religiosos decet, si prosequi oportuerit, pro-

sequantur. 35

Admonemus omnes et singulos fratres nostri ordinis praesertim prae-

latos, eisque in virtute sanctae obedientiae praecipimus, ne omnes
,
qui

beneficia curata aut etiam sine cura acceptaverunt, retineant ad manen-

dum in dotnibus nostris, neque ad vocem activam aut passivam admit-

tant absque magistri ordinis speciali dispensatione, nisi prius cum elfectu 40

renuntiaverint dictis beneficiis.
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Ordinatlones.

Ordinamus, quod in omnibus conventibus a provincialibus ponatur

aliquis grammaticae lector, ubi sunt iuvenes, qui grammatica indigeant,

et simiiiter in maioribus conventibus lector aliquis logicae aut physicae

5 aut saltem casuum conscientiae, ei: quod iectores nullo pacto in aliis oc-

cupentur, sed si actu non legerint, lectura priventur, et provinciales his

minime providentes a suo officio absolvantur.

Ordinamus, quod nullus promoveatur ad baccalaureatus gradum

nisi saltem per quatuor annos legerit in artibus, et nullus item ad ma-
lo gisterium promoveatur, nisi prius realiter legerit per quatuor annos in

sententiarum libris, inde in capitulo gensrali vei saltem provinciali com-

pareat et publice in ecclesia conclusiones theologicas defendat. Quod si

oppositum factum fuerit
,
pro non magistro in nostro ordine habeatur,

excepto tamen studio Parisiensi, in quo promovendi sua consueta exer-

15 citia ab universitate statuta observabunt.

Ordinamus et auctoritate apostolica supranominati oraculi omnibus

provincialibus et eorum vicariis ac omnibus praelatis nostri ordinis inhi-

bemus, ne quem fratrem ad sacerdotii gradum lic^ntient vel promoveanl

nisi anno 24 completo, prout canones disponunt, auctoritatem antea pro-

20 movendi reverendissimo magistro ordinis soli reservantes.

Ordinamus, quod nuUus provincialis, nullusve prior aut praesidens

conventus sub poena gravioris culpae fratres alterius provinciae absqu^

expressa licentia sui provincialis recipiat , sed eos statim ad suas pro-

vincias remittat.

25 Ordinamus, quod fratres, qui de licentia sedis apostolicae nostrae

religionis habitum dimiserunt, nullatenus de caetero recipiantur, nisi pro-

cessu super eorum indulto facto, diligenter examinato, et si vera et ra-

tionalis causa assignata et probaca fuisse inveniatur, absque poenitentia

recipiantur ; si autem causa rationalis et vera non inveniatur et conse-

30 quenter breve subreptitiam, non nisi ut apostatae recipiantur. Quod si

veram eos exposuisse inveniatur, ita quod stante causa nunquam verae

fuerint nostrae religioni obligati, ut cum ante aetatem legitimam vel per

vim et mecum professi fuerint, tunc velut novitii recipiantur vel magis

ut ad nos minime pertinentes omnino expellantur, ita tamen quod illi,

35 qui per quatuor annos extra quomodolibet absque habitu nostri ordinis

manserunt, nullo pacto absque magistri generalis licentia recipiantur.

Ordinamus, quod et alias ordinatum est, quod auctoritas licentiandi

fratres, ut maneant extra claustrum tantum penes reverendissimum ma-

gistrum ordinis resideat, irritantes quascunque licentias supcr his hactc-

40 nus a provincialibus concessas.

Of dinamus, quod numerus patrum in nullo conventu, excepto Pari-
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siensi ob multitudinem graduatorum, duodenarium numerum excedat, et

quod patres conventus ante aetatem 40 annorum nullatenus eligantur,

his exceptis qui patres de iure sunt, ut suppriores et principales lecto-

res, et qui prioratum in iisdem conventibus egerunt.

Ordinamus, quod nulius irater nostri ordinis iure paternitatis e.Kem- 5

ptus a communibus conventus oneribus neque ab hebdomadaria scilicet

neque a sequela chori et huiusmodi aliis censeatur , magistris in theo-

logia et lectoribus actu legentibus exceptis ; cassantes et irritantes quas-

cunque licentias et exemptiones quibuscunque patribus concessas, volentes

tamen, quod habeatur ratio aetatis et peisonarum secundum exigentiam '^

et discretionem.

Ordinamus, quod in studio Lovaniensi nuUus frater nostri ordinis

extra conventum causa dicti studii manere possit , sed quos conventus

ipse non capit, facta etiam solutione alicuius taxae , a dicto studio ad

suas provincias remittantur. »5

Ordinamus et strictissime inhibemus quibuscumque ordinis nostri

fratribus sub poena gravioris culpae, ne medicinae artem sive phisicam

sive chirurgicam exerceant, quascumque licentias super his hactenus con-

cessas penitus irritantes.

Ordinamus, quod inquisitores in conventibus intra terminos suae 20

inquisitionis positis resideant
;
qui autem residere noluerint, inquisitionis

officio renuntient aut ab eo deponantur.

Ordinamus, quod nullus reverendus provincialis vel vicarius possit

ad aliquem conventum pro aliqua electione facienda vicarium electionis

in eo non assignatum mittere, nisi in casu dissensionis eligentium , vel 25

si in veritate contingat, nuUum in eo esse fratrem, qui noverit electio-

nem dirigere. Quod si secus factum fuerit, totum sit irritum et inane,

et qui pro electione dirigenda fuerit missus, careat ibi voce passiva.

Ordinamus, quod de caetero nuliae fiant fratrum aflPiUationes ex uno

ad alium conventum nisi concuirente expresso consensu maioris partis 30

omnium in conventu praesentium fratrum nativorum conventus utrius-

que respective simul in capitulo congregatorum. Quod si secus factum

fuerit, totum sit irricum et inane, exceptis tamen Graeciae et Terrae

sanctae et caeteris eiusmodi provinciis desolatis.

Ordinamus, quod in qualibet provincia nostri ordinis, in qua non 35

viget arcta observantia regularis iuxta nostrarum constitutionum formam,

a reverendo provinciali aliquis conventus commodus determinetur, in quo

possint fratres sub cura tamen sua manere
,
qui in veritate regulariter

vivere desiderant. Quod si etiam ab aliquo domino vel communitate

aliquis ad hoc locus idoneus erigendus olfertur , dcbeat ipsum provin- ^o

cialis recipere, ibique ut fratres regulariter et in vera observantia vivant
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providere. Qaani tamen volumus observantiam ita intelligi
,
quod pos-

sessiones nequaquam dimittantur, ne^ue oblata respuantur. Quas etiam

possesiiones nolumus, quod ab aliquo provinciali vel praesidente nostri

ordinis ullatenus vendantur vel alienentur absque e^pressa liceniia ma-

5 gistri ordinis, nisi sint aliquae provinciae, quae habeant apostolicum in-

dultum, in quibus volumus praedicti induiti formam, si alienentur, in-

violabiliter observari. Quod autem de possessionibus praediximus, idem

etiam et de universis immobilibus bonis et perpetuis redditibus inlelii-

gimus.

lo Ordinamus, quod in provincia Poloniae nuiius mittatur extra pro-

vinciam ad famosum studium generaie, nisi prius per biennium in p'iy-

losopliia et aiiud biennium in scripturis legerit et aliud biennium in

praedicationibus se exercuerit iaxta praescriptum reverendi provincialis.

Acceptationes.

15 Acceptamus et approbamus reformationem factam nostri breviarii

et missalis et ipsum breviarium et missale ita reformata et impressa ex

commissione bonae memoriae reverendissimi fratris nostri magistri genera-

lis praedefuncti fr. Francisci Castiiiionensis (i), prout sunt cum omnibus

in eisdem contentis similiter comprobamus, addito lioc tantum
,
quod

20 omnibus dominicis diebus per totum annum, quando de dominica agitur

officium, fiat semper memoria de beata virgine in matutinis per anii-

phonam : sub tuum, et in vesperis per antiphonam: regali, ut antea con-

suetum erat. Non obstante, quod ipsi dies dominici sub solemnitate fe-

storum duplicium ceiebrentur. Quam quidem solemnitatem ita inteliigi

25 volumus, ut tam officium quam missa solemnius cantentur et cum pul-

satione campanarum et accensione quatuor luminum, prout in aliis da-

plicibus est consuetum. Non tamen propterea fiat thurificatio in vesperis

et matutinis, neque semper incipiatur officium in choro dextro neque

dicantur responsoria aut versiculi a duobus fratribus, sed praeter supra-

30 dicta et alia in breviariis expressa fiant omnia sicut prius. Praecipimus

autem in virtute sanctae obedientiae omnibus et singuiis praesidentibus

conventuum nostri ordinis, quod quam citius poterunt, provideant unum

de praefatis breviariis reformatis pro usu chori et saltem unum missaie

simiiiter reformatum, ad cuius formam curent et alia in omnibus redu-

35 cere. Moneant etiam omnes sibi subditos , ut et ipsi breviaria provi-

deant pro usu proprio. Inhibemus autem omnibus et singuiis fratribus

nostri ordinis authoritate apostolica sub eodem praecepto et sub poena

gravioris culpae, ne imprimi de caetero breviaria vel missalia aiiter cu-

rent vel permittant, vel minimum quid eis addendo vel minuendo, sed

(i) De fr. Francisco Castillionensi d. supra pag. 344.
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ea conservent in sua puritate sicut sunt , vel sicut melius emenJata et

in minori volumine iam nunc per reverendissimum magistrum ordinis

imprimi procurantur. Qua etiam apostolica auctoritate inhibemus omni-

bus et singulis fratribus dicti nostri ordinis, ne utantar de caetero bre-

viario novo Romano , irritantrs omnei licentias hactenus super hoc 5

obtentas.

Acceptamus seu in conventum erigimus domum Surrentinam in pro-

vincia Regni, imponentes reverendo provinciali, quod ei pro hac prima

vice de priore et doctore provideat.

Acceptamus locum concessum provinciae Ungariae in Albaiulia Tran- 10

silvaniae a regia maiestate et capitulo ecclesiae cathedralis.

Restitutiones.

Restituimus ad omnes gratias ordinis patrem fr. loannem a Colo-

voar provinciae (Jngariae.

Restituimus fr. Antonium Rescium suae provinciae Germaniae infe- 15

rioris et conventui BruKellen., revocantes incorporationem et affiliationem

eius in quacumque provincia vel congregatione.

Restituimus ad gratias ordinis, quatenus opus sit, fr. Thomam de

Belcastro provinciae Calabriae.

Translationes. 20

Transferimus in provincia Tolosana fr. Symonem Mazelerii ex con-

ventu sancti Nuriani ad conventum Lemovicen. Item fr. Nicolaum de

Rupe ad conventum Bellividere, restituendo eum ad gratias ordinis. Item

fr. loannem de Lestra et fr. Gulielmum Regis ad ipsam provinciam ab

alia quacumque. 25

In provincia Regni fr. Maurum de Tarento ex provincia sancti Tho-

mae, et fr. Philippum de Viterbio conversum ex provincia utriusque

Lombardiae, et fr. Stephanuni de Optato ex conventu Optati ad con-

ventum sancti l^etri Martiris de Neapoli.

In provincia Aragoniae fr. Andream de Moros, fr. Hieronymum Fon- 30

testar et fr. Vincencium Oniate ex conventi de Gotor ad conventum sancti

Honofrii, et fr. Antonium Stroz/sium e^ provincia Hispaniae, et fr. Vin-

centium Ximene^ ad conventum Fontinensis, et fr. Martinum Tamarit a

conventu Valentiae ad conventum de Lucente, approbantes omnes alias

affiliationes
,
quae a capitulo generali Salmantino usque ad praesens 35

factae sunl.

In provincia Poloniae fr. Conradum et fr. Paulum Galka ex con-

ventu Wilnensi et fr. Erasmum a conventu Sandomiriensi ad conventum

Po/inaniensem.

In provincia Theutoniae fr. Henricum Viess et fr. Bernardum ex 40

provincia Saxoniae.
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In provincia Trinacriae fr. Vincentium Belgaardo ex conventu Ter-

mano ad conventum sanctae Gitae de Panormo et fr. Thomam lardinum

ex conventu sanctae Citae ad conventum sancti spiritus de Politio, et

fr. loseph de Licodia ad conventum Noti, et fr. Benedictum de Casta-

5 nea, et fr. Blasium Lupiculo et fr. loannem xMarsotta ex eorum conven-

tibus nativis ad conventum Agrigentinum.

In provincia s. Thomae fr. Leonardum de Licio a conventu Licii

ad conventum Trani.

Item ex eadem provincia fr. Antonium de Monopoli ad proviiiciam

lo Graeciae et conventum sancti Petri de Gandida.

In provincia Galabriae fr. Thomam de Monte Leone (i) magistrum a

conventu s. Dominici de Neapoli ad conventum sancti Antonii de Monte

Leone, et fr. Franciscum de Amantea ab conventu Minervae proviriciae

Romanae ad conventum s. Dominici de Monte alto , et fr. Andream de

15 sancto Severino a loco Annunciatae Mendiani ad locum sanctae Mariae

gratiarum de Tropea.

In provincia Germaniae inferioris fr. Wileimum ex provincia An-

gliae ad conventum Lovaniensem , et fr. Georgium Alem ex conventu

Traiectensi ad conventum Zwolensem.

20 Item in provincia Trinacriae approbamus translationes fr. Vincentii

Remuli magistri et fr. Vincentii de Xaca ad conventum s. Dominici de

Panormo , et fr. Salvatoris Laficarra ad conventum sanctae Gitae de

Panormo.

In vicaria sancti Petri Martyris approbamus translationem fr. Ber-

25 nardi de Scona ex ioco Sconae ad conventum sanctae Mariae Magdu-

ienae de Ast.

Goncessiones.

Goncedimus provinciae Romanae et omnibus conventibus et fratribus

ipsius, ut in omnibus suis electionibus et scrutiniis fruantur omnimoda

30 iibertate, qua fruuntur caeterae provinciae nostri ordinis, neque ad aiiud

astringantur tam dicti fratres ct conventus quam etiam provinciaies et

diffinitores quam ad ea, ad quae caeteri fratres, conventus, provinciales

et diffinitores aliarum provinciarum astringuntur , non obstantibus qui-

buscm^ue piacitis et sanctionibus etiam apostoiicis quomodocunque aiias

35 habitis vei obtentis, quibus in hac parte auctoritate suprascripti nostri

oraculi sanctissimi domini nostri papae derogamus.

Concedimus provinciae Poioniae, quod de consensu sui capitaii pD-

vin:iaiis ioca nostri ordinis
,
quae ibi ferme desoiata sunt

,
praeseriim

propter infideiium incarsus
,

possint iibere a fratribus descri ct eorum

(i) De fr. Thoma de Monteleonc c{'. supra pag. 236.

M0PH9 .
?3
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bona tam niobilia quam sCabilia alteri conventui, cui capitulum provin-

ciale statuerit, applicari, quae et nos nunc pro tunc ex vi praesentium

applicamus, cum quibus tumen volumus et filios dictorum locorum trans-

ferri, proviso etiam, quoJ si aliquando locus ita desertus rursus eriga-

tur, ea bona simul cum dictis tiiiis eidem iterum in integrum resti- 5

tuantur.

Gonz^dimus provinciae Ungariae, quod possit relinquere conventum

Kere2z;eghiensem.

Concedimus provinciae Dalmatiae, quod in omnibus suis capitulis

provincialibus e^aminatores vocum a maiori parte praetensorum voca-

iium eiigantur. >o

Goncedimus provinciae Germaniae inferioris
,
quod provincialatus

tempus durare possit ultra quadriennium , eo quod nullus ex illa pro-

vincia interfuit capitulo Salmantino, et reclamaverunt acceptationi ibidem

factae de temporaiitate priorum.

Licentiae promovendorum. 15

Licentiamus ad magisterium sacrae theologiae in provincia Theu-

toniae fr. loannem Giffen conventus Goloniensis.

In provincia Trinacriae fr. Hieronymum de Mirto.

In provincia Dalmatiae fr. Donnium de Almisio.

In provincia Portugalliae ad praesentaturam seu baccalaureatum pro 20

forma et gradu magisterii fr. Gondisalvum de Ferrera.

In provincia Germaniae inferioris ad magisterium fr. Adrianum ab

Ocistercink, ad baccalaureatum fr. loannem de Mirica (i) et fr. Simonem

de Gameraco et fr. Georgium Blavonis.

In provincia Provinciae ad baccalaureatum fr. Simonem de Vinea, 25

fr. Riimunium lannini, fr. Antonium Martae et fr. loannem Garantene.

In provincia sanccae Grucis Indiarum ad baccalaureatum fr. Petrum

de Orthega (2).

In provincia Tholosana ad lecturam sententiarum fr. lacobum de

Garreria (3) et fr. Petrum della Gasa. Ad licentiaturam senteniiarum fr. Ga- 30

brielem di Vesa , ad baccalaureatum fr. loannem Zoni et fr. Arnaldum

de Lusorio .

In provincia Poloniae ad magisterium fr. Esaiam de conventu Wil-

nensi et fr. Alexandrum de conventu Gracoviensi.

In congregatione Gallicana supposita licentia congregationis ad le- 35

cturam sententiarum fr. loannem Lamberti et fr. loannem Morelli.

(i) De fr. loaiine de Mirica cf. SSOP. 11, 191.

(2) De fr. Petro de Orthega d. supra pag. 331.

(3) De fr. lacobo de Carreria cf. 1. c. pag. 329.
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In vicaria sancti Petri Martyris ad magisteriuin fr. Dominicum
de Ast.